

Dansk børneortopædisk selskabs generalforsamlingen 2018**Sted: SAS Radisson Hotel,****Dato: 24.10.2018 kl. 13.00-14.30**

Forkortelser og deltagere:

		LP	Line Kjeldgaard Pedersen
		MG	Martin Gottliebsen
AA	Ahmed Abdul-Hussein Abood	MT	Mette Tavlo
ABC	Andreas Balslev-Clausen	NE	Niels Ellitsgaard
BS	Bestyrelsen	NW	Niels Wisbech
BM	Bjarne Møller-Madsen	OR	Ole Rahbek
CM	Camilla Mersø	PB	Peter Buxbom
CW	Christian Wong	PM	Polina Martinkevich
GRA	Gert Rahbek Andersen	SB	Søren Bødtker
JR	Jan Duedal Rølfing	SBC	Steen Bach Christensen
KDN	Keld Daubjerg Nielsen	SH	Søren Harving
KH	Klaus Hindsø	TN	Tobias Nygaard
KSC	Knud Stenild Christensen	UB	Uggi Balle
LK	Louise Klingenberg	m.fl.	

REFERAT AF GENERALFORSAMLINGEN

1. Valg af dirigent og referent

Hhv. SB og PB.

2. Godkendelse af referat fra sidste generalforsamling

Godkendt uden indsigelser.

3. Formandens beretning v/ Niels Ellitsgaard

Bestyrelsen har haft 4 skypemøder og et fysisk sommermøde siden GF i 2017.

Mødereferater, er planlagt til løbende at blive lagt op på hjemmesiden.Den nye **hjemmeside** er blevet opdateret. Her er links til andre selskaber, tidsskrifter og hjemmesider. Der eksisterer f.eks. link til børneortopædiske **instrukser** på 3083.dk.Der er opstartet udsendelse af **Nyhedsbreve**, som redigeres af Martin Gottliebsen og målet af 4 årlige nyhedsbreve.**Årets KKR** er sendt i høring i DOS.**Casekonkurrencen** fortsætter, og alle opfordres til at indsende case til dr.buxbom@gmail.com.**Svenskermøde i Lund** uge 41 – 7 danske deltagere ud af i alt 84 deltagere. Det var en både faglig og social oplevelse at deltage. Hvorfor deltog så få fra DK?

NE Manglende deltagelse, hvad skyldtes det?

NW Afdelingsledelsen giver ikke accept.

OR Kan med fordel afvikles i forbindelse med NOF.

MG Det er ikke svenskernes ønske og det vil de formentlig ikke acceptere.

BM Det var samme koncept tidligere, men blev ikke fortsat da finnerne skulle planlægge kommende møde.

NE **MG har lovet at gå videre med kommende dansk svensk møde om 4 år. AKTION MG**

ABC Alle har ret til 10 uddannelsesdage.

NW De 10 dage er hurtigt brugt på andre uddannelsesdage.

MG Fremtidig koncept diskuteres ved kommende bestyrelses og der drøftes bl.a. om der skal inviteres andre skandinaviske lande. **AKTION BS**

a:

Kvalitetsudvalget v/Camilla Mersø: Kvalitetsudvalget er et af 3 udvalg under DOS.

Gennemgik kvalitetsudvalgets opgaver på powerpoint præsentation.

Der arbejdes med revision af de første KKR nu her.

Indtil 2020 arbejdes i øvrigt med at udbrede kendskabet til de eksisterende KKR i det kliniske arbejde.

Hoveddrøftelser angående KKR i plenum:

KD Arbejdet med KKR er omfattende. Kan der ved kvalitetsudvalget tages kontakt til afdelingerne mhp. friholdelse til kursus og eventuelt arbejde med KKR?

KH Relevante DPOS KKR bør linkes fra vores hjemmeside. **AKTION BS**

b:

Databasegruppen med Christian Wong/Vilhelm Engell præsenteret v/ Martin Gottliebsen

MG gennemgik konceptet for databaserne og REDCap.

Status for steder der bruger databaserne:

Der er søgt om tilladelse i **Aarhus** og **Aalborg**, som er godkendt.

Odense har indsendt, men ikke fået svar.

Region Hovedstaden (**Rigshospitalet** og **Hvidovre**), har ikke ansøgt.

Parametrene ligger fast.

Bestyrelsen har til opgave at samle et udvalg for videre indførelse. **AKTION BS**

C:

DOS uddannelsesudvalg:

Bestyrelsen var blevet udbedt om at revidere den eksisterende **målbeskrivelse** for hvad der skal være indeholdt børneortopædien. BS har lagt op til at målbeskrivelsen indbefatter de emner som forventes gennemgået ved de specialespecifikke kurser.

Bestyrelsens forslag gennemgås i plenum.

JR Forslaget vil blive gennemgået om 2 dage i DOS regi.

Plenum Der diskuteres om forslaget er for bredt, men enes om det udarbejdede.

Der afventes yderligere fra DOS.

4. Fremlæggelse af regnskab, budget (kontingent) til godkendelse

2018:	Indtægt på	7.900 kr.
	Udgift på	8.900 kr.
	Samlet saldo	62.025,22 kr.

Skal pengene ud og arbejde?

DOS melder tilbage om konceptet for kommende DOS konference efter Sixtusmøde i januar.

Bestyrelsen får mandat til at arrangere fælles middag blandt børneortopæder. **AKTION BS**

SB Der foreslås at dette års regnskab kommer til at løbe til den 31. december 2018, så fremtidige regnskabsår er fra den 1. januar til den 31. december.

SB vælges som revisor for DPOS, og står for endelig godkendelse dette års regnskab og budget.

5. Nyvalg af medlemmer til bestyrelsen:

Ingen bestyrelsesmedlemmer er i år på valg.

6. Eventuelt

Rhizotomi

- NW Der er aktuelle problemer med privatpersoner har været i USA og fået foretaget rhizotomi operation, og ønsker videre fysioterapeutisk genoptræning hjemme. Hvis antallet stiger kan det være at Odense ikke kan honorere genoptræningen.
- Plenum Drøftelse om at patienterne juridisk har krav på genoptræning.
- BM Bestyrelsen opfordres til at ansøge om afholdelse af EPOS i København. **AKTION BS**

Formanden afslutter (NE)

07.11.2018 / Peter Buxbom
11.11.2017 / Godkendt af BS